
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 (GDPR), relativo alla protezione delle

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera

VISTO

il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. “Nuovo Codice dei Contratti”;VISTO

il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni”

VISTO

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009

n. 42”;

VISTO

il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la Legge Regionale 13 novembre 1998 n.31 e le successive modificazioni e

integrazioni;

VISTA

la Legge 7 agosto 1990 n.241 recante “Norme in materia di procedimento

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA

la Legge Regionale n°26 del 05.11.1985, Istituzione del Corpo Forestale e di

Vigilanza Ambientale della Regione Sarda;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di manutenzione degli

automezzi leggeri in dotazione al Servizio Ispettorato Ripartimentale CFVA di

Oristano - CIG: ZD033C9D92

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-33 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Oristano

01-00-00 - Ufficio di Gabinetto della Presidenza
05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e 
di Vigilanza Ambientale

Il Direttore del Servizio

DETERMINAZIONE n. 0004738 Protocollo n. 0077961 del 08/11/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che l'operatore economico, cui affidare gli interventi di riparazione e manutenzione

dei mezzi di servizio di tipo leggero, deve essere in possesso dei requisiti e delle

specifiche capacità tecniche e professionali che sia in grado di effettuare i lavori

predetti, assicurando tempestività di intervento, sicurezza e affidabilità dei mezzi

nonché mantenimento delle prestazioni e durata degli stessi;

CONSIDERATO

che è necessario garantire il corretto funzionamento degli automezzi di tipo leggero in

dotazione al Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del CFVA di Oristano

affidando l’esecuzione degli interventi di manutenzione ordinaria e di quelli

straordinari e non prevedibili ad una ditta specializzata in manutenzioni meccaniche;

CONSIDERATO

che la scadenza del vigente contratto   n.181 del 20.07.2020 relativo al servizio di

manutenzione dei mezzi leggeri è prevista al 31.12.2021 ed è perciò necessario

individuare una nuovo operatore economico che possa assicurare il servizio in

argomento senza interruzioni di continuità a decorrere dal 01.01.2022;

CONSIDERATO

la nota n.p.48451 del 08 luglio.2021 della Direzione Generale CFVA, relativa

all'esercizio delle funzioni di sostituzione di direttore di servizio presso il Corpo

forestale e di vigilanza ambientale, che per il Servizio Territoriale Ispettorato

Ripartimentale CFVA di Oristano individua, nella graduatoria, la dr.ssa Maria Piera

Giannasi;

VISTO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/2 del 3 marzo 2021, concernente la

ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e di spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio

di previsione 2021/2023, n. 5 del 25 febbraio 2021;

VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n.5 recante il Bilancio di previsione Triennale

2021-2023;

VISTA

la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 recante la legge di stabilità 2021;VISTA

la Legge 11 settembre 2020 n.120, “Conversione in legge, con modificazioni, del

decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’

innovazione digitale”.

VISTA

la Legge Regionale 13 marzo 2018 n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTA

circolazione di tali dati;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

che chi sottoscrive e gli altri soggetti che hanno partecipato al procedimento non si

trovano in conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto 1990, n.

241 e come prescritto dal Responsabile della prevenzione, della corruzione e della

trasparenza con direttiva n.6 del 4 ottobre 2018;

DICHIARANDO

di nominare quale responsabile del procedimento la Signora Maria Grazia Sanna;RITENUTO

di far fronte alle spese conseguenti all’erogazione del servizio sulle somme che

saranno stanziate nel Capitolo SC04.2000 dello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale per gli anni 2022 e  2023;

VALUTATO

di poter aggiudicare il servizio con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95 4b

del D. Lgs.50/2016;

RITENUTO

in € 38.000,00 (Trentottomila/00), al netto dell’IVA, il costo del servizio per 24 mesi, o

comunque sino a esaurimento dei fondi, con facoltà di aumento fino al quinto d’

obbligo e di proroga tecnica nei termini di legge alle medesime condizioni contrattuali

(art. 106 commi 11 e 12 D.Lgs 50/2016). L'importo è determinato sulla base dei valori

medi degli anni pregressi, non essendo possibile valutare a priori le esigenze

derivanti da eventuali danni imprevedibili degli autoveicoli;

STIMATO

il C.I.G: ;ZD033C9D92ACQUISITO

di dover rispettare il principio di rotazione, escludendo l'operatore economico

uscente;

RITENUTO

di dover effettuare una procedura semplificata nel rispetto dei principi di economicità,

efficacia, tempestività, correttezza e trasparenza, tramite RDO (richiesta di offerta),

estendendo l’invito ad almeno a 5 operatori economici abilitati nella categoria

merceologica di competenza, all’interno del Centro di Acquisto Territoriale della

Regione Sardegna, che dispongano o siano in grado di attivare una sede operativa a

norma di legge raggiungibile nel tempo di 30 minuti primi dalla sede dell’autoparco

forestale, posto in via Curreli n.6 in Oristano;

RITENUTO

che la Regione Sardegna dispone di un proprio Centro di Acquisti Territoriale

(Sardegna CAT) ove è presente un elenco degli operatori economici abilitati;

ACCERTATO

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

 

 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”.

ART. 5

Di individuare quale responsabile del procedimento la Signora Maria Grazia Sanna; ART. 4

Di far fronte agli oneri derivanti dalla suddetta procedura con gli stanziamenti disposti

nello stato di previsione della spesa sul Capitolo SC04.2000 dello stato di previsione

della spesa del bilancio regionale anni  2022 e 2023;

ART.3

Di provvedere ad aggiudicare il suddetto servizio mediante il criterio del minor prezzo

ai sensi dell’art.36 del D. Lgs 50/2016,

ART. 2

Di provvedere ad indire una gara per l'affidamento del servizio di manutenzione degli

automezzi leggeri in dotazione al STIR CFVA di Oristano, per un importo presunto di

€ 38.000,00 al netto di IVA, secondo le valutazioni espresse nella parte premessa,

che qui si intende interamente richiamata,  mediante RDO all’interno del Centro di

Acquisto Territoriale della Regione Sardegna con invito rivolto ad almeno 5 operatori

economici;

ART. 1

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13.11.1998 31, la presente determinazione è trasmessa all’ Ufficio di

Gabinetto della Presidenza e al Direttore Generale del Corpo Forestale e di VA.

firmato digitalmente

Il Direttore del Servizio

(art. 30 comma 4 L.R. 31/98)

Dr.ssa Maria Piera Giannasi

 

 




		2021-11-08T19:12:18+0100




